

**Anexo 24. Notificación de adjudicación del proceso
PROYECTO
CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONÍA
SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)**

**SOLICITUD DE COTIZACIÓN
GEFII-CA-SCPC 006 DE 2025**

Comprador/ Entidad Contratante: FONDO PATRIMONIO NATURAL

Nombre del Proyecto: GEF CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

Título del Contrato: Adquirir elementos de ferretería para que las comunidades realicen el mantenimiento y adecuación de los puntos de control o cabañas del programa de Monitoreo, Control y Vigilancia para el cumplimiento de los objetivos de conservación, uso, manejo y aprovechamiento sostenible de los recursos naturales y la gobernanza del sitio Ramsar EFI.

Número de donación: TF-B5182

N° de referencia de la SDC: GEFII-CA-SCPC 006 DE 2025 STEP N° CO-PNF-510514-GO-RFQ Elementos Ferretería Cabañas

Método de Selección: Prácticas Comerciales

Esta Notificación de Adjudicación, comunica nuestra decisión de Adjudicar el contrato indicado anteriormente.

1. Proveedores que participaron del proceso

Nombre	Precio Presentado	Precio Evaluado
COMERCIALIZADORA LA TIENDA DEL COLOR S.A.S.	\$17'292.000	\$0
GAVI PATRICIA GAITÁN FAJARDO - FERREGAVI	\$17'630.400	\$0
ANDERSON ALEXIS YOVABE FAJARDO - AGROINSUMOS KIOSKO	\$14'114.000	\$0
INVERSIONES ALFA Y OMEGA AJ S.A.S. - ZOMAC - LA GRAN BODEGA DEL CONSTRUCTOR	\$24'959.800	\$0
LOGÍSTICA FERRETERA S.A.S.	\$12'377.190	\$0
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S.	\$11'149.891	\$0
CONSTRUCCIONES MONTAJES Y PARTES ELECTRICAS S.A.S. - CONSMOELEC S.A.S.	\$12'952.700	\$12'952.700
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S	\$9'999.000	\$9'999.000
FERRAGRO S.A.S.	\$9'531.000	\$0

2. Proveedores que fueron evaluados y rechazados (ya sea por no responder a los requisitos o por no cumplir con los criterios de calificación)



**Corazón de la
Amazonía**

Conectando la biodiversidad
con el uso sostenible

Nombre	Razón por la cual su oferta no tuvo éxito
ANDERSON ALEXIS YOVABE FAJARDO - AGROINSUMOS KIOSKO	NO CUMPLE. No respondió a la solicitud de aclaración donde se le solicitó la certificación de aportes al sistema de seguridad social.
FERRAGRO S.A.S.	NO CUMPLE. Modificó el Formulario de cotización al no incluir el tiempo de validez de la cotización ni el de ejecución del contrato; no presenta certificación de aportes al sistema de seguridad social, el comité no solicita aclaración ya que No cumple con la totalidad de los requisitos exigidos en la GEFII-CA-SCPC 006 DE 2025.
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S.	NO CUMPLE. Difieren las ET requeridas para los ítems 7 y 11.
LOGÍSTICA FERRETERA S.A.S.	NO CUMPLE. Modificó el Formulario de cotización y no cumple con el tiempo establecido para validez de la cotización. Tiene un error aritmético de \$9, el comité no solicita aceptación de la corrección monetaria ya que no cumple con los requisitos exigidos en la GEFII-CA-SCPC 006 DE 2025.
COMERCIALIZADORA LA TIENDA DEL COLOR S.A.S.	NO CUMPLE. Modificó el Formulario de cotización, el cual no está firmado y ofrece un tiempo menor para validez de la cotización al establecido en la solicitud de cotización.
GAVI PATRICIA GAITÁN FAJARDO - FERREGAVI	NO CUMPLE. Modificó el Formulario de cotización, el cual no está firmado y ofrece un tiempo menor para validez de la cotización al establecido en la solicitud de cotización.
INVERSIONES ALFA Y OMEGA AJ S.A.S - ZOMAC - LA GRAN BODEGA DEL CONSTRUCTOR	NO CUMPLE. No cotizó el ítem 18, además se identificó error aritmético por la suma de \$10'577.600, al no totalizar el valor por las cantidades requeridas, el comité no solicita aceptación de la corrección monetaria ya que no cumple con la cotización de todos los ítems requeridos.

3. Proveedores que fueron evaluados y hacen parte de la lista de elegible

Nombre	Precio evaluado	Orden de elegibilidad
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S.	\$9'999.000	1
CONSTRUCCIONES MONTAJES Y PARTES ELECTRICAS S.A.S. - CONSMOELEC S.A.S.	\$12'952.700	2

4. Proveedor ganador

Nombre:	COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S.
Dirección:	Carrera 53C BIS N° 5B - 04, Bogotá D.C.





**Corazón de la
Amazonía**

Conectando la biodiversidad
con el uso sostenible

Valor del contrato:	NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE (\$9'999.000) ¹
Duración:	La duración de ejecución del contrato será de dos (2) meses contados a partir de su perfeccionamiento.

Especificaciones técnicas:

Ítem	Descripción/especificación de los bienes	Unidad medida	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	HILO DE POLIPROPILENO - 750 metros. - Carga 36 kg. - Polipropileno 100% virgen. - Uso doméstico e industrial.	Rollo	25	\$26.000	\$650.000
2	MACHETE - Tipo "rula". - Hoja de acero 18". - Mango bimaternal ergonómico. - Durabilidad prolongada con garantía de 5 meses.	Unidad	16	\$30.000	\$480.000
3	CARRETILLA TIPO BUGGY - Capacidad: 350 kg. - Material: Plástico. - 1 rueda antipinchazos. - Dimensión: ancho 91 x largo 69 x alto 38 cm.	Unidad	4	\$320.000	\$1'280.000
4	SERRUCHO - Hoja de acero alto carbono 24" - Mango de madera. - 8 dientes/pulgada. - Dientes afilados. - Garantía de 5 meses.	Unidad	8	\$80.000	\$640.000
5	PALA REDONDA #2 CON CABO EN MADERA - Acero alto carbono. - 22.2 x 31.0 cm. - 1.1 kg. - Dureza: 40–50 HRC - Garantía de 5 meses.	Unidad	8	\$35.000	\$280.000
6	BISAGRA NUDO - Acero inoxidable 4x4". - Calibre 14. - Paquete x 3 con tornillos. - Garantía de 5 meses.	Paquete	20	\$37.000	\$740.000

¹ Incluyendo todos los impuestos aplicables, está sujeto a la retención en la fuente definida por el Decreto 099 de 2013. Se encuentra exento de IVA





**Corazón de la
Amazonía**

Conectando la biodiversidad
con el uso sostenible

7	RASTRILLO PLÁSTICO. - 30 dientes. - Cabeza 75 cm. - Mango de madera 120 cm. - Largo total: 177 cm. - Garantía de 4 meses.	Unidad	10	\$38.000	\$380.000
8	TELA POLISOMBRA - Polietileno de alta densidad. - 80% sombra. - Negro. - 4 m x100 m. - 54 g/m².	Rollo	2	\$750.000	\$1'500.000
9	MARTILLO - Cabeza acero. - Mango madera. - 16 oz. - Uña recta. - Largo entre 30 - 35 cm. - Garantía de 5 meses.	Unidad	8	\$28.000	\$224.000
10	ALICATE ELECTRICISTA 8" - Acero cromo-níquel. - Mango antideslizante. - Largo entre 26 - 28 cm - Garantía de 5 meses	Unidad	8	\$52.000	\$416.000
11	ALAMBRE DULCE GALVANIZADO - Acero galvanizado. - Calibre 12.5. - Zincado. - Diámetro 48 mm. - Largo 48 m.	Rollo	6	\$18.000	\$108.000
12	BOMBILLO LED - 40W. - 3600 LM. - 6500 K. - Vida útil 25.000 h. - Trabajo -20°C a 40°C	Unidad	8	\$29.000	\$232.000
13	TORNILLOS DRYWALL - Rosca gruesa. - Acero de 3". - Para maderas blandas/medias	Bolsa	12	\$22.000	\$264.000





**Corazón de la
Amazonía**

Conectando la biodiversidad
con el uso sostenible

14	CINTA MÉTRICA - 5 metros. - 3/4". - Botón tranca. - Precisión 4.9 mm. - Gancho cero absolutos.	Unidad	4	\$27.000	\$108.000
15	BROCHA PROFESIONAL 3" - Cerdas 80% sintéticas y 20% naturales. - Mango plástico o madera. - Espesor 14 mm.	Unidad	12	\$14.000	\$168.000
16	ESMALTE ACRÍLICO - 1 galón. - Color transparente - mate - Superficie de aplicación: madera, metal y concreto. - Rendimiento por capa: 40 m ² - Secado 8 h	Galón	6	\$130.000	\$780.000
17	LIMA TRIANGULAR - Acero. - 8 pulgadas - Con mango - Garantía mínima 1 año	Unidad	8	\$14.000	\$112.000
18	ESPÁRRAGO 3/8" X 28 CM - metálico de 3/8" x 28 cm con tuerca y arandela incluidas	Unidad	20	\$7.000	\$140.000
19	CLAVO DE ACERO REDONDO DE CABEZA PLANA X 3"	Libra	8	\$6.000	\$48.000
20	CLAVO REDONDO DE CABEZA PLANA X 4"	Kilo	8	\$17.000	\$136.000
21	CANDADO - Medida de 60 mm con cuerpo resistente. - En latón o acero. - Arco robusto y mecanismo de doble cierre. - Incluye llaves de precisión. - Garantía de 5 meses	Unidad	6	\$75.000	\$450.000
22	CEPILLO MANUAL DE CARPINTERÍA. - Con cuerpo de madera dura o hierro fundido. - Con cuchilla de acero ajustable. - Garantía de 5 meses.	Unidad	3	\$141.000	\$423.000
23	TALADRO MANUAL TIPO "BRACE" - Con mango de madera o metal. - Capacidad para usar brocas intercambiables. - Garantía de 5 meses	Unidad	2	\$130.000	\$260.000





**Corazón de la
Amazonía**

Conectando la biodiversidad
con el uso sostenible

24	CEMENTO. - Cantidad Empaque x 50 k.	Bulto	4	\$45.000	\$180.000
				VALOR TOTAL	\$9.999.000

Si tiene alguna pregunta sobre esta Notificación, no dude en ponerse en contacto con nosotros.

Se realiza esta publicación de acuerdo con el numeral 5.93 y 5.94 de las Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial²,

En nombre del Comprador

**ADQUISICIONES GEF CORAZÓN DE LA AMAZONÍA
PATRIMONIO NATURAL FONDO PARA LA BIODIVERSIDAD Y ÁREAS PROTEGIDAS**

Teléfono: (1)7562602

adquisicionesgefcorazonamazonia@patrimonionatural.org.co

² <https://pubdocs.worldbank.org/en/423591555419918575/Procurement-Regulations-for-Investment-Project-Financing-Borrowers-spanish-2018.pdf>

